



SARAIVA & CIA LTDA



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
Empresa:	SARAIVA & CIA LTDA			Data:	09/08/2021	
Contratante:	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM			BDI: 29,77%	L.S. HORA: 86,22%	
Obra	Recuperação de estrada vicinal no município de Ourém-Pa com extensão de 27,09 km, sendo 14,39km da Vila do Limão até a PA 251, e 12,7km da PA 124 até o Igarapé na Vila do Aioré			L.S. MÊS:	47,52%	
				Sisplo F46	A210000	
				Moeda:	REAL	
Local:	OURÉM/PA			Ref:	SICRO/PA-JAN/20 C/ DES.	
Desc. Ref.:	Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Sim/Ec:Não, Tabela:1-SICRO-PA-2020/01;2-SEOP-PA-2020/04;3-SINAPI-PA-2020/05			Página:	1/1	
				Origem:	SIN0035	
ORDEM	SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
01	SERVIÇOS PRELIMINARES				83.057,44	
01.1	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS	1,00	UN	19.500,00	19.500,00	
01.2	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA DE GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125*M	8,00	M2	300,00	2.400,00	
01.3	EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	28,00	M2	398,48	11.157,44	
01.4	PROJETOS	1,00	UN	50.000,00	50.000,00	
02	MOVIMENTAÇÃO DE SOLO				539.550,17	
02.1	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	209.250,00	M²	0,34	71.145,00	
02.2	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 1.400 A 1.600 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL - COM CARREGADEIRA E CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M³	34.024,50	M³	6,89	234.428,80	
02.3	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	209.250,00	M2	0,05	10.462,50	
02.4	COMPACTACAO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIARIO	31.387,50	M³	5,37	168.550,87	
02.5	ESCAVACAO MECANICA SOLO 1ª CATEGORIA COM RETROESCAVADEIRA	27.900,00	M³	1,97	54.963,00	
IMPORTA ESTA Obra EM SEISCENTOS E VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS					622.607,61	
CÁLCULO DE PREÇO		CUSTO	%BDI	VALOR BDI	PREÇO	
SERVIÇOS COM BDI GERAL		622.607,61	29,77	185.350,29	807.957,90	
SERVIÇOS COM BDI ESPECÍFICO		0,00	29,77	0,00	0,00	
TOTAIS		622.607,61		185.350,29	807.957,90	

Importa o presente orçamento em R\$ 807.957,90 (Oitocentos e sete mil, novecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

Anyelle de Sousa Pereira Honda

Sócia-administradora / Eng.Civil / Responsável Técnica

CPF.: 704.751.052-49 / CREA 150616725-0

Saraiva e Cia Ltda

CNPJ.: 12.545.515/0001-56

Razão social: SARAIVA & CIA LTDA

CNPJ: 12.545.515/0001-56

Inscrição Estadual nº 15.311.925-0

End: Av. Maximino Porpino, 1071 - Pirapora - Castanhal/ Pa - CEP: 68.740-080

Fone: (91) 98281-2400

E-mail: saraivacialtda@gmail.com